MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CPPTAE - COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

ATA Nº 10/2024 - CPPTAE (11.65.06.05)

 23077.030369/2024-34Nº do Protocolo:
Natal-RN, 08 de março de 2024.

Ata da terceira Sessão Ordinária da Comissão Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em
Educação, no exercício do ano de dois mil e vinte e quatro. Aos oito dias do mês de março de dois mil e
vinte e quatro, às nove horas, por videoconferência, reuniu-se a Comissão em sua Terceira Sessão
Ordinária, neste exercício, por convocação e presidência da titular Michelle Paiva Cruz (DDP),
estiveram presentes os membros Alexsandro Justino Dionisio (CIS); Célio Oliveira da Silva (FELCS),
Cíntia Cristina Maia Coêlho de Gois (CCHLA), Davi da Silva Santos (CB), Fernanda Crystynny dos
Santos Pereira (DPGP/DDP/PROGESP), Freudson Dantas de Lima (CERES), Giuliana Teixeira Pinho e
Souza Henriques (ECT), Jazon Paulino Lisboa Moreira (IMD), José Omar Barbosa da Fonseca
(FACISA), Josenildo da Silva Rocha (CCET), Juliana Alves Brandão Medeiros de Sousa (ICE), Keila
Thaina da Silva (CCSA), Paulo Roberto Araújo Barbosa Pinheiro (PROPLAN), Reinaldo Tamandaré do
Nascimento Júnior (CE), Rodolfo André de Araújo Santos (EAJ), Rodrigo Otávio Souza Lima (CCON) e
Silvano Lima de Carvalho (CCS).Havendo quórum regimental, a Senhora Presidente declarou aberta à
sessão. 1. INFORMES. 2. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS. As 14 vagas desocupadas em pauta para
elaboração de proposta de distribuição, assim como as demandas de vagas solicitadas e registradas
nesta Comissão por meio de formulário de solicitação de vagas, foram analisadas previamente pelas
membros Juliana Alves Brandão Medeiros de Sousa (ICE), Célio Oliveira da Silva (FELCS) e José
Omar Barbosa da Fonseca (FACISA) e apresentada aos demais membros presentes por Juliana Alves
Brandão Medeiros de Sousa (ICE).  Após discussão e votação, foi aprovada a proposta de distribuição
de 13 vagas desocupadas, sendo 09 do cargo de assistente em administração, 01 de técnico de
tecnologia da informação, 01 técnico em contabilidade e 02 de técnico em assuntos educacionais; foi
retirado de pauta a vaga de técnico de laboratório-área por não haver haver tempo de para análise de
todas as 64 demandas cadastradas para o cargo na Comissão. Seguem abaixo as vagas analisadas e
distribuídas nesta sessão:

ORD CARGO NÍVEL
UNIDADE DE ORIGEM

DA VAGA
TIPO DE

VACÂNCIA
CÓD.
VAGA

PROPOSTA

1
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D

ADMINISTRAÇÃO DO
CENTRO DE

CIÊNCIAS EXATAS E
DA TERRA

Posse em
Outro Cargo

Público
Inacumulável

902852

ADMINISTRAÇÃO DO
CENTRO DE

CIÊNCIAS EXATAS E
DA TERRA

2
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
DEPARTAMENTO DE

ESTATÍSTICA
Exoneração a

Pedido
273411

ADMINISTRAÇÃO DO
CENTRO DE

CIÊNCIAS EXATAS DA
TERRA

3
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
ADMINISTRAÇÃO DO

CENTRO DE
BIOCIÊNCIAS

Demissão 704227
ADMINISTRAÇÃO DO

CENTRO DE
BIOCIÊNCIAS

4 ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D DIRETORIA DE RÁDIO
E TELEVISÃO
(COMUNICA)

Aposentadoria
Voluntária

267496 SUPERINTENDÊNCIA
DE COMUNICAÇÃO

5
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
EDITORA

UNIVERSITÁRIA
(EDUFRN)

Posse em
Outro Cargo

Público
Inacumulável

268331
EDITORA

UNIVERSITÁRIA

6
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
PRÓ-REITORIA DE

GESTÃO DE
PESSOAS (PROGESP)

Posse em
Outro Cargo

Público
Inacumulável

267884
PRÓ-REITORIA DE

GESTÃO DE PESSOAS

7
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
PRÓ-REITORIA DE

GRADUAÇÃO

Posse em
Outro Cargo

Público
Inacumulável

271009
PRÓ-REITORIA DE

GRADUAÇÃO

8
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
BIBLIOTECA

CENTRAL ZILA
MAMEDE

Aposentadoria
Voluntária

271784
BIBLIOTECA

CENTRAL ZILA
MAMEDE

9
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
BIBLIOTECA

CENTRAL ZILA
MAMEDE

Aposentadoria
Voluntária

270438
BIBLIOTECA

CENTRAL ZILA
MAMEDE

10
TÉCNICO DE
LABORATÓRIO-
ÁREA

D
HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

Demissão 266529

11
TÉCNICO DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D
SUPERINTENDÊNCIA
DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

Posse em
Outro Cargo

Público
Inacumulável

268632
SUPERINTENDÊNCIA
DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

12
TÉCNICO EM
CONTABILIDADE

D
PRÓ-REITORIA DE
ADMINISTRAÇÃO

(PROAD)

Posse em
Outro Cargo

Público
Inacumulável

269019
PRÓ-REITORIA DE
ADMINISTRAÇÃO

(PROAD)

13
TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

E
ADMINISTRAÇÃO DO

CCS

Posse em
Outro Cargo

Público
Inacumulável

269208
ADMINISTRAÇÃO DO

CENTRO DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE

14
TÉCNICO EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

E
NÚCLEO

TECNOLÓGICO
INDUSTRIAL

Aposentadoria
Voluntária

870759

ADMINISTRAÇÃO DE
CENTRO DE

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

Às onze horas e quinze minutos, nada mais havendo a tratar a Senhora Presidente deu por encerrada à
sessão, de cujos trabalhos eu, Fernanda Crystynny dos Santos Pereira (secretária ad hoc), lavrei a
presente ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos os membros presentes.

(Assinado digitalmente em 08/03/2024 14:06)
ALEXSANDRO JUSTINO DIONISIO
TECNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO

STI (11.35)

Matrícula: ###671#0

(Assinado digitalmente em 08/03/2024 15:23)
CELIO OLIVEIRA DA SILVA

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

FELCS/PROFLETR (11.70.01.11)

Matrícula: ###624#9

(Assinado digitalmente em 08/03/2024 16:56)
CINTIA CRISTINA MAIA COELHO DE GOIS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ADM/CCHLA (13.01)

Matrícula: ###647#6

(Assinado digitalmente em 08/03/2024 13:45)
DAVI DA SILVA SANTOS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ADM/CB (17.01)

Matrícula: ###570#2

(Assinado digitalmente em 11/03/2024 09:45)
FERNANDA CRYSTYNNY DOS SANTOS PEREIRA

COORDENADOR

DPGP/DDP (11.65.06.02)

Matrícula: ###537#8

(Assinado digitalmente em 10/03/2024 21:08)
FREUDSON DANTAS DE LIMA

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

DIR (18.33)

Matrícula: ###590#1

(Assinado digitalmente em 13/03/2024 08:43)
GIULIANA TEIXEIRA PINHO E SOUZA HENRIQUES

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ECT (11.25)

Matrícula: ###538#8

(Assinado digitalmente em 08/03/2024 14:01)
JAZON PAULINO LISBOA MOREIRA

TECNICO EM SECRETARIADO

IMD (11.00.05)

Matrícula: ###518#8

(Assinado digitalmente em 12/03/2024 11:14)
JOSENILDO DA SILVA ROCHA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

MAT/CCET (12.06)

Matrícula: ###525#2

(Assinado digitalmente em 08/03/2024 13:47)
JOSE OMAR BARBOSA DA FONSECA

AUXILIAR EM ADMINISTRACAO

FACISA (10.32)

Matrícula: ###684#0

(Assinado digitalmente em 11/03/2024 07:28)
JULIANA ALVES BRANDAO MEDEIROS DE SOUSA

BIOMEDICO

INST. CÉREBRO (10.89)

Matrícula: ###771#3

(Assinado digitalmente em 08/03/2024 14:02)
KEILA THAINA DA SILVA
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DIR/CCSA (16.01)

Matrícula: ###958#6

(Assinado digitalmente em 08/03/2024 13:59)
MICHELLE PAIVA CRUZ

DIRETOR

DDP/PROGESP (11.65.06)

Matrícula: ###815#0

(Assinado digitalmente em 08/03/2024 14:25)
PAULO ROBERTO ARAUJO BARBOSA PINHEIRO

ECONOMISTA

PROPLAN (11.07)

Matrícula: ###800#1

(Assinado digitalmente em 11/03/2024 09:36)
REINALDO TAMANDARÉ DO NASCIMENTO JÚNIOR

SECRETARIO EXECUTIVO

ADMIN CE (19.01)

Matrícula: ###339#2

(Assinado digitalmente em 11/03/2024 12:48)
RODOLFO ANDRE DE ARAUJO SANTOS

COORDENADOR

SETPESSOAL (11.22.07)

Matrícula: ###919#4

(Assinado digitalmente em 08/03/2024 15:01)
RODRIGO OTAVIO SOUZA LIMA

COORDENADOR

COC (11.65.09)

Matrícula: ###762#5

(Assinado digitalmente em 08/03/2024 14:52)
SILVANO LIMA DE CARVALHO

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

SECNUTRI (15.18.05)

Matrícula: ###568#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp 10 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 08/03/2024 56acdbe388

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf